
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИМ 

С ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

ДОГОВОРЫ О ЦЕЛЕВОМ ОБУЧЕНИИ С ОБЯЗАТЕЛЬСТВОМ 

ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПРОХОЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 мая 2017 года 

 

В целях реализации статьи 28.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года    

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии               

с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования                 

«Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить меры социальной поддержки гражданам Российской 

Федерации, заключившим с органами местного самоуправления города Вологды 

договоры о целевом обучении с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы (далее - договор), в виде ежемесячной денежной выплаты  

в размере 1000 рублей. 

Указанная мера социальной поддержки предоставляется с месяца 

заключения договора по месяц окончания обучения в образовательной организации 

при соблюдении получателем мер социальной поддержки условий договора. 

2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, 

определенных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета 

города Вологды. 

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего решения, определяется постановлением Администрации 

города Вологды. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы                   

consultantplus://offline/ref=DB64F6F18376AF47711DDEE6948A06CBEB321DDECB1A88F0D224B99B49E3E9AC31A98EA9E61A2E681A39N
consultantplus://offline/ref=DB64F6F18376AF47711DC0EB82E658CFEC3843D3CF1081A58E77BFCC16B3EFF971E988FCA55F236CAAEEB29F1130N
consultantplus://offline/ref=DFF33CB7AA9D36D0AB02925E8FB25C5D37671A8F1A4155F2A10C595C219E60D940B2022BF3435CE005CEB8D967B4O


  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 мая 2017 года 

№ 1177 


